



Radom, dnia 15 listopada 2011 r.

MAZOWIECKI
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI

Szanowni Państwo,

Zbliżający się **Światowy Dzień Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych** to właściwy czas wspomnienia bezmiaru takich tragedii, oddania należnego szacunku wszystkim, którzy ucierpieli w wypadkach oraz wyrażenia troski o dalsze losy bezpieczeństwa na polskich, w tym mazowieckich, drogach.

Globalny wymiar myśli o bezpiecznych drogach skłania do ważnych refleksji, zmusza także do lokalnego spojrzenia na problemy w komunikacji drogowej. Perspektywa centrum kraju, Mazowsza – regionu niezwykle zagrożonego wypadkami – nakazuje poszukiwanie wszelkich sposobów poprawy sytuacji.

Wydaje się, że kluczowym elementem mogącym pozytywnie wpłynąć na bezpieczeństwo w ruchu drogowym są rozwiązania infrastrukturalne, w równym stopniu dotyczące głównych szlaków komunikacyjnych jak i związane z rejonami placówek edukacyjnych, skrzyżowaniami miejskimi, oświetleniem ulic, systemami uspokajania ruchu oraz odnoszące się do zachowań kierujących pojazdami, pieszych, rowerzystów.

Zadania z obszaru zapobiegania zagrożeniom oraz ścigania sprawców naruszeń przepisów drogowych realizuje Policja. Ponad pięciuset policjantów ruchu drogowego garnizonu mazowieckiego (poza obszarem odpowiedzialności Komendy Stołecznej Policji) troszczy się o nasze bezpieczeństwo, codziennie służąc na drodze. Naszym priorytetem jest pomaganie innym, ratowanie ludzkiego życia i zdrowia, przede wszystkim poprzez zapewnienie przestrzegania obowiązującego porządku prawnego, a także inicjowanie wielopodmiotowych działań profilaktycznych oraz służących poprawie stanu dróg.

Wokół tak zdefiniowanych zadań koncentrujemy nasze wysiłki traktując z równą powagą działania doraźne, jak i te, na których efekty trzeba będzie czekać wiele lat. Przed nami ogromne wyzwania związane z ustawicznym rozwojem motoryzacji, potrzebą dostosowywania do niej nowoczesnej, przyjaznej infrastruktury drogowej wyposażaniem policjantów w umiejętności, kompetencje oraz najnowocześniejszy sprzęt. Chcemy dobrze służyć naszej społeczności i wspólnie zmieniać sytuację na naszych drogach.

Ważnym wyzwaniem jest nieustanna edukacja komunikacyjna prowadzona na wszystkich etapach zdobywania wiedzy. Bez właściwego poziomu świadomości społecznej, bez pobudzenia wyobraźni i wdrożenia procesu nauczania kultury jazdy, nawet najlepsze rozwiązania nie przyniosą zamierzonych efektów. W tym kontekście istnieje pilna potrzeba zaangażowania wielu podmiotów do współpracy z mazowiecką Policją na rzecz poprawy bezpieczeństwa osób starszych (**Program NURD 60+**) oraz promocji programu **Edukacja dla Bezpieczeństwa**, o którego wprowadzenie do szkół stale apelujemy.

nadinsp. Ryszard SZKOTNICKI